Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Instituto Mexicano de Cinematografia

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

718,793,960 542,631,399
33,197,482 540,636,523
12,830,405 173,884,407
58,994,401 366,752,116

0 0

0 0

0 0

-38,674,380 0
47,056 0
685,596,478 1,994,876
274,130,804 1,994,876
0 0

11,336,009 0
20,111,283 0
3,352,255,098 0
-2,972,236,716 0
0 0

0 0

0 0

850,876,309

538,184,710
171,657,881
365,863,044
0

0

0

663,785

0
312,691,599
262,395,719
o]

o]

o]

0
50,295,880
o]

o]

0

410,549,050
35,649,295
15,056,931
59,883,473

0

0

0
-39,338,165
47,056

374,899,755

13,729,961

0

11,336,009
20,111,283
3,352,255,098
-3,022,532,596
0

0

0

-308,244,910

2,451,813
2,226,526
889,072

0

0

0

-663,785

0
-310,696,723
-260,400,843
0

0

0

0
-50,295,880
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C. MARIA LUISA GABRIELA SILVIA NOVARO PENALOZA
DIRECTORA GENERAL

Elaboré: LIC. GABRIELA BALTAZAR MACHAEN
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFIA

Paginalde1



