Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Mexicano de Cinematografía

	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	718,793,960	542,631,399	850,876,309	410,549,050	-308,244,910
Activo Circulante	33,197,482	540,636,523	538,184,710	35,649,295	2,451,813
Efectivo y Equivalentes	12,830,405	173,884,407	171,657,881	15,056,931	2,226,526
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	58,994,401	366,752,116	365,863,044	59,883,473	889,072
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-38,674,380	0	663,785	-39,338,165	-663,785
Otros Activos Circulantes	47,056	0	0	47,056	0
Activo No Circulante	685,596,478	1,994,876	312,691,599	374,899,755	-310,696,723
Inversiones Financieras a Largo Plazo	274,130,804	1,994,876	262,395,719	13,729,961	-260,400,843
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	11,336,009	0	0	11,336,009	0
Bienes Muebles	20,111,283	0	0	20,111,283	0
Activos Intangibles	3,352,255,098	0	0	3,352,255,098	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,972,236,716	0	50,295,880	-3,022,532,596	-50,295,880
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. MARÍA LUISA GABRIELA SILVIA NOVARO PEÑALOZA DIRECTORA GENERAL

Elaboró: LIC. GABRIELA BALTAZAR MACHAEN DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS